[image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА
 РАСПОРЯЖЕНИЕ
11.05.2017                                  с. Идринское                                             № 45-р

1.  В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11.02.2017 № 176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспортов безопасности этих объектов», руководствуясь статьями 8,19,33 Устава Идринского района создать межведомственную комиссию по обследованию объектов в сфере культуры правообладателем, которых является администрация Идринского района и утвердить ее состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о межведомственной  комиссии по обследованию объектов в сфере культуры правообладателем, которых является администрация Идринского района согласно приложению № 2
3. Утвердить список объектов в сфере культуры правообладателем, которых является администрация Идринского района согласно приложению № 3.
4. Межведомственной комиссии в срок до 10.06.2017 года  провести обследование объектов в сфере культуры правообладателем, которых является администрация Идринского района
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
6. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www idra.org.ru).
7. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава района                                                                             А.В. Киреев

                                                                         Приложение  № 1
                                                                         к  распоряжению
[bookmark: _GoBack]   				                                 администрации района
                                                                         от 11.05.2017  №45-р

СОСТАВ
межведомственной  комиссии по обследованию объектов в сфере культуры правообладателем, которых является администрация Идринского района

Орешков                                     заместитель  главы района по обеспечению
Александр Александрович        жизнедеятельности  района,
                                                    председатель комиссии

члены комиссии:
Гражданцев                                     главный специалист по делам ГО и ЧС и ПБ
Алексей Анатольевич                    администрации Идринского района

Подлевский                                     представитель  территориального органа
Николай Иванович                         Министерства Российской Федерации
                                                          по гражданской обороне, чрезвычайным
                                                          ситуациям и ликвидации стихийных
                                                          бедствий, врио начальника ОНД и ПР по
                                                          Краснотуранскому и Идринскому районам
                                                          (по согласованию)

Суматохин                                       представитель  территориального органа
Алексей Павлович                          министерства внутренних дел,
                                                          заместитель начальника отделения полиции
                                                          межрайонного отдела «Краснотуранский»
                                                          МВД РФ (по согласованию)

Тихонов                                         представитель территориального органа
Александр Викторович                 безопасности (по согласованию)

руководитель объекта в сфере культуры

                                                                   Приложение  № 2
                                                                 к распоряжению
                                                                            администрации района
                                                                           от 11.05.2017  № 45 -р

ПОЛОЖЕНИЕ
межведомственной  комиссии по обследованию объектов в сфере
культуры правообладателем, которых является администрация
Идринского района

1.Общие положения
1.1  Комиссия по обследованию объектов в сфере культуры правообладателем, которых является администрация Идринского района является временным действующим органом и осуществляет свою работу в период обследования объектов в сфере культуры правообладателем, которых является администрация Идринского района.
1.2  В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Красноярского края и иными нормативно правовыми актами Красноярского края, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.
2. Функции и задачи Комиссии
2.1. Функциями и задачами Комиссии является категорирование объектов (территорий) в сфере культуры правообладателем, которых является администрация Идринского района в целях установления дифференцированных требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) с учетом их значимости для инфраструктуры и жизнеобеспечения, степени угрозы совершения террористического акта, степени потенциальной опасности совершения и возможных последствий совершения террористического акта.
Категорирование осуществляется в отношении функционирующих (эксплуатируемых) объектов (территорий), при вводе объектов (территорий) в эксплуатацию, а также в случае изменения характеристик объектов (территорий), которые могут повлиять на изменение ранее присвоенной категории.
2.2. Комиссия вправе:
- запрашивать в установленном порядке информацию по вопросам своей деятельности;
- при рассмотрении пакетов документов по категорированию объектов (территорий) в сфере культуры правообладателем, которых является администрация Идринского района приглашать (при необходимости) на заседания Комиссии должностных лиц и специалистов территориальных органов, органов исполнительной власти Красноярского края и т.д.
 - проводить (при необходимости) проверку сведений и документов, представленных заявителями в целях категорирования объектов (территорий) в сфере культуры правообладателем, которых является администрация Идринского района;
- принимать в пределах своей компетенции решения;
- иные права, предоставленные федеральным и краевым законодательством, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.
3. Порядок формирования и деятельности Комиссии
3.1. Комиссия создается администрацией района. Положение о комиссии и ее состав утверждаются правовым актом администрации района. Председатель комиссии вправе при необходимости привлекать при осуществлении обследования Сложных объектов специалистов определенного профиля, включая их в состав комиссии.
 	3.2. Срок работы комиссии определяется назначившим комиссию руководителем органа (организации) в сфере культуры в зависимости от сложности объекта (территории) и составляет не более 30 рабочих дней.
3.3. Исходными данными для проведения категорирования являются:
а) общие сведения об объекте (территории);
б) сведения об инцидентах (террористических актах), произошедших в районе расположения объекта (территории) и (или) на объекте (территории) согласно данным государственной статистики о числе зарегистрированных преступлений соответствующего вида за последние 5 лет, и принятых мерах по их ликвидации;
в) наличие потенциально опасных участков и критических элементов объекта (территории);
г) прогнозный показатель возможного экономического ущерба в результате совершения террористического акта на объекте (территории), который принимается равным балансовой стоимости объекта (территории);
д) прогнозный показатель количества людей, которые могут погибнуть или получить вред здоровью в результате совершения террористического акта на объекте (территории), который принимается равным пропускной способности объекта (территории), количеству людей, которые могут одновременно находиться на объекте (территории), или количеству зрительских мест объекта (территории), указанных в проектной документации на объект (территорию).

4. Порядок работы Комиссии

4.1  В ходе своей работы комиссия:
а) проводит обследование объекта (территории) на предмет состояния его антитеррористической защищенности;
б) изучает конструктивные и технические характеристики объекта (территории), организацию его функционирования, действующие меры по обеспечению безопасного функционирования объекта (территории);
в) выявляет потенциально опасные участки объекта (территории), его критические элементы;
г) определяет степень угрозы совершения террористического акта на объекте (территории) и возможные последствия его совершения;
д) определяет категорию объекта (территории) или подтверждает (изменяет) ранее присвоенную категорию;
е) определяет необходимые мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности объекта (территории) в зависимости от присваиваемой объекту (территории) категории, а также сроки осуществления указанных мероприятий с учетом объема планируемых работ и источников финансирования.
4.2. Результаты работы комиссии оформляются актом обследования и категорирования объекта (территории), который является неотъемлемой частью паспорта безопасности объекта (территории). Акт обследования и категорирования объекта (территории) составляется в 2 экземплярах, подписывается всеми членами комиссии и хранится вместе с первым экземпляром паспорта безопасности объекта (территории). В случае наличия разногласий между членами комиссии, возникших в ходе обследования объекта (территории) и составления акта обследования и категорирования объекта (территории), решение принимается большинством голосов членов комиссии. При равенстве голосов решение принимается председателем комиссии. Члены комиссии, не согласные с принятым решением, подписывают акт обследования и категорирования объекта (территории) с изложением своего особого мнения, которое приобщается к акту обследования и категорирования объекта (территории).

                                                             Приложение  № 3
                                                            к  распоряжению
   				                                           администрации района
                                                                   от 11.05.2017  № 45 -р

 ПЕРЕЧЕНЬ
перечень объектов в сфере культуры правообладателем, которых является администрация Идринского района подлежащих категорированию
	№
п/п
	Наименование объекта
	Ф.И.О. руководителя объекта
	Адрес, телефон, e-mail
	Год ввода в эксплуатацию, наличие паспорта безопасности

	1
	МБУК «Идринский районный дом культуры»
	Головкова
Елена Николаевна
	662680, Красноярский край, Идринский район, с. Идринское, ул. Мира, 7
тел. 8 391 35 22 263
e-mail: нет

	1986
отсутствует

	2
	МБУ МЦ «Альтаир»
	Кулаков
Роман Александрович
	662680 Красноярский край, Идринский район, с. Идринское, ул. Титова, 30,
тел. 8 391 35 21 115
e-mail: altair.molodegnyitsentr2012@yandex.ru
	1967
отсутствует

	3
	МБУК
«Межпоселенческая библиотечная
система»
Идринского района
	Евсеенко
Татьяна Викторовна
	662680 Красноярский край, Идринский район, с. Идринское, ул. Ленина, 18
тел. 8 391 35 22 258
e-mail: idrabib@yandex.ru
	1915
отсутствует

image1.jpeg